INDICAÇÃO Nº 51/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie melhorias no transporte escolar que atende aos alunos do bairro Algodão, principalmente nos horários de saída dos estudantes do Ciem.

JUSTIFICATIVA

Justificativa: Alguns pais têm reclamado que parte dos alunos tem ficado sem transporte para ir embora e quando conseguem o ônibus, os motoristas não levam os estudantes até o local onde moram, deixando-os na metade do caminho, tendo que terminar o percurso a pé.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE